
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40 del 16-03-2017

OGGETTO

ADESIONE ALLA XXII "GIORNATA DELLA MEMORIA E DELL'IMPEGNO IN RICORDO DELLE VITTIME
INNOCENTI DELLE MAFIE-21 MARZO 2017-

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-il 21 marzo di ogni anno ricorre la “Giornata della Memoria e dell'Impegno per
ricordare le vittime innocenti di tutte le mafie” promossa dalle associazioni “Libera -
Associazioni, nomi e numeri contro le mafie” e “Avviso Pubblico - Enti locali e
Regioni per la formazione civile contro le mafie”, e da molte sigle
dell'associazionismo e del volontariato nazionale;

Vista la richiesta Prot.n. 6014 del 15/03/17 presentata dal Referente del
Coordinamento Provinciale di Avellino  “Libera contro le mafie”  con la quale viene
richiesta l’adesione e la partecipazione di questo Ente  alla manifestazione
organizzata  per il  21 marzo p.v. a Napoli, quartiere Ponticelli ,  con una delegazione
istituzionale ed il gonfalone del Comune in rappresentanza della  Città di Atripalda;

CONSIDERATO CHE:

è compito di ogni amministratore e di ogni cittadino difendere con forza la nostra-
democrazia e garantire il rispetto dei diritti e l’osservanza dei doveri sanciti dalla
Costituzione italiana;

“La giornata della memoria e dell'impegno” prevede la possibilità, da parte dei-
Comuni, di partecipare con il proprio gonfalone e con una rappresentanza
istituzionale;

è importante mantenere alta l’attenzione sul fenomeno mafioso per denunciarne le-
implicazioni sui piani culturale, sociale, politico e economico, soprattutto
promuovendo e radicando nei cittadini culture e pratiche di legalità democratica;

- è necessario sostenere ed essere solidali con tutte le famiglie che hanno subito la
violenza mafiosa e con   tutti quegli uomini e quelle donne che sono quotidianamente
esposti sul fronte antimafia;

 - è opportuno affiancare all'azione della magistratura e delle forze dell'ordine azioni
politiche tese a diffondere la cultura della legalità nell'amministrazione della cosa
pubblica;

- è indispensabile che gli enti locali e gli amministratori tutti diano un segnale
concreto di impegno nella lotta e nel contrasto alla criminalità organizzata in tutte le
sue forme e su tutto il territorio nazionale;

Ritenuto  aderire alla manifestazione  in quanto i principi e gli obiettivi sostenuti
sono pienamente condivisi da questa Amministrazione;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito
in Legge n.213/12;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

1. Di aderire alla XXII “Giornata della Memoria e dell’Impegno in ricordo delle
vittime innocenti delle mafie” in programma per il 21 marzo 2017 Napoli, quartiere
Ponticelli, promossa dalle associazioni “Libera - Associazioni, nomi e numeri contro
le mafie” e “Avviso Pubblico - Enti locali e Regioni per la formazione civile contro
le mafie”, e da molte sigle dell'associazionismo e del volontariato nazionale;



 2. Di partecipare al Corteo  con una delegazione istituzionale ed il gonfalone del
Comune in rappresentanza della  Città di Atripalda;

3. Di coinvolgere nell’iniziativa gli Istituti scolastici di ogni ordine e grado, il Forum
dei Giovani e  le Associazioni cittadine;

4. Di demandare al III  e V Settore ogni attività di competenza.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa  per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 21-03-2017

Dal Municipio, lì 21-03-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-03-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 21-03-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 21-03-2017 Il Segretario Generale



Dott. Beniamino Iorio


